
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МАРФИНО 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

 

_22.09.2022 №_СД/9-1_ 
 

О согласовании сводного 

календарного плана досуговых, 

социально- воспитательных, 

физкультурно-оздоровительных 

и спортивных мероприятий на 

4-й квартал 2022 года. 

 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 

11.07.2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и на основании обращения главы управы района Марфино города 

Москвы от 19.09.20221 года №01-18-1092/22 

Совет депутатов муниципального округа Марфино решил: 

1. Согласовать сводный календарный плана досуговых, социально- 

воспитательных, физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на 

4-й квартал 2022 года. (приложение).  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-восточного 

административного округа  города Москвы и управу района Марфино города 

Москвы в течение 3 дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципаль-

ный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа 

Марфино в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

www.mncp-marfino.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Марфино З.Н. Авдошкину. 

 

Председательствующий    

на заседании Совета депутатов 

муниципального округа Марфино                                                      Т.Е.Леткова 
 

 

 



 

Приложение 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа 

Марфино 

от 22.09.2022 № СД/9-1  

 

 

План физкультурных, спортивно-массовых и досуговых мероприятий на 4 квартал 2022 года 

 района Марфино города Москвы  
 

Раздел «Организация и проведение фестивалей, смотров, конкурсов,  

иных культурно-массовых, общественно, социально-значимых мероприятий» 
 

№ 

п/п 
Район Дата   

Место 

проведения 
Время 

Название 

мероприятия (с 

кратким 

содержанием) 

Краткое 

описание 

Уровень 

мероприятия 

Организатор / 

куратор 

Контакт 

организатора 
Количество  

1 Марфино Октябрь 
ул. Ботаническая, 

д.33, корп. 5  
09-18:00 

Выставка 

творческих работ 

«Осень - золотая 

пора» 

Рисунки и 

поделки 

своими руками. 

районный АНО "Диалог" 

Сухинина 

С.Г., 8-968-

022-99-06 

20  

2 Марфино Октябрь 
ул. Ботаническая, 

д.33, корп. 5  

По 

согласованию 

Клуб встреч по 

интересам 

Ежемесячное 

мероприятие 

различной 

направленности 

районный АНО "Диалог" 

Сухинина 

С.Г., 8-968-

022-99-06 

30  

3 Марфино Ноябрь По согласованию  
По 

согласованию 

Фестиваль 

«Танцы народов 

мира» 

Танцевальный 

фестиваль 
районный АНО "Диалог" 

Сухинина 

С.Г., 8-968-

022-99-06 

100  

4 Марфино Ноябрь 
ул. Ботаническая, 

д.33, корп. 5  

По 

согласованию 

Клуб встреч по 

интересам 

Ежемесячное 

мероприятие 

различной 

направленности 

районный АНО "Диалог" 

Сухинина 

С.Г., 8-968-

022-99-06 

30  



 

5 Марфино Декабрь 
ул. Ботаническая, 

д.33, корп. 5  

По 

согласованию 

Вечер памяти 

защитников 

Москвы 

Беседа про 

исторические 

события 

районный АНО "Диалог" 

Сухинина 

С.Г., 8-968-

022-99-06 

30  

6 Марфино Декабрь улицы района 
По 

согласованию 

Новый год 

шагает по 

планете 

Поздравление 

Дедом 

Морозом 

жителей района 

районный АНО "Диалог" 

Сухинина 

С.Г., 8-968-

022-99-06 

100  

7 Марфино Декабрь 
ул. Ботаническая, 

д.33, корп. 5  

По 

согласованию 

Праздник 

«Новогодний 

диалоготив» 

Интерактивный 

праздник для 

детей 

районный АНО "Диалог" 

Сухинина 

С.Г., 8-968-

022-99-06 

49  

8 Марфино 03 октября 
ул. Комдива 

Орлова, д. 8 

По 

согласованию 

Мероприятия, 

посвященное 

международному 

Дню музыки 

"Музыка внутри 

нас" 

Знакомство с 

классической 

музыкой 

районный 

ГБУ «СДЦ 

«Кентавр» 

филиал 

Марфино 

Траханов 

А.Ф., 

8(499)903-50-

90 

49  

9 Марфино 
04-22 

октября 

ул. Комдива 

Орлова, д. 8 
09-18:00 

Выставка 

творческих работ 

"Любимый 

учитель" 

Рисунки и 

поделки 

своими руками. 

районный 

ГБУ «СДЦ 

«Кентавр» 

филиал 

Марфино 

Траханов 

А.Ф., 

8(499)903-50-

90 

40  

10 Марфино 07 октября 
ул. Комдива 

Орлова, д. 8 

По 

согласованию 

Концертная 

программа 

"Какие наши 

годы", 

посвященная 

Дню пожилого 

человека  

концертная 

программа 
районный 

ГБУ «СДЦ 

«Кентавр» 

филиал 

Марфино 

Траханов 

А.Ф., 

8(499)903-50-

90 

49  

11 Марфино 19 октября 
ул. Ботаническая, 

д.29, корп. 2 
11:00 

Мастер-класс по 

Эстрадному 

пению 

Открытый урок 

проводит 

участница 

конкурса Голос 

2010 

районный 

ГБУ ТЦСО 

"Алексеевский" 

филиал 

"Марфино" 

Черникова 

И.А. 

8-903-693-15-

83 

15  

12 Марфино 21 октября 
ул. Комдива 

Орлова, д. 8 

По 

согласованию 

Мастер-класс 

"Лепим вместе" 

Работа с 

пластелином и 

соленым 

тестом 

районный 

ГБУ «СДЦ 

«Кентавр» 

филиал 

Марфино 

Траханов 

А.Ф., 

8(499)903-50-

90 

49  



 

13 Марфино 28 октября 
ул. Комдива 

Орлова, д. 8 

По 

согласованию 

Районный 

фестиваль 

"Марфинский 

Олимп" 

Вокальный 

фестиваль 
районный 

ГБУ «СДЦ 

«Кентавр» 

филиал 

Марфино 

Траханов 

А.Ф., 

8(499)903-50-

90 

49  

14 Марфино 
01-26 

ноября 

ул. Комдива 

Орлова, д. 8 

По 

согласованию 

Фестиваль 

творческих работ 

"Дружба" 

Рисунки и 

поделки 

своими руками. 

районный 

ГБУ «СДЦ 

«Кентавр» 

филиал 

Марфино 

Траханов 

А.Ф., 

8(499)903-50-

90 

49  

15 Марфино 15 ноября 
ул. Ботаническая, 

д.29, корп. 2 
15:00 

Открытый урок 

по уходу за 

кожей в рамках 

занятия "Школа 

моделей" 

Обучению 

правильному 

уходу за кожей  

районный 

ГБУ ТЦСО 

"Алексеевский" 

филиал 

"Марфино" 

Черникова 

И.А. 

8-903-693-15-

83 

15  

16 Марфино 18 ноября 
ул. Комдива 

Орлова, д. 8 

По 

согласованию 

Литературный 

вечер, 

посвященный 

Дню матери 

Стихи и 

рассказы о 

мамах и для 

мам 

районный 

ГБУ «СДЦ 

«Кентавр» 

филиал 

Марфино 

Траханов 

А.Ф., 

8(499)903-50-

90 

49  

17 Марфино 
01-24 

декабря 

ул. Комдива 

Орлова, д. 8 
09-18:00 

Выставка 

творческих работ 

"Зимушка-зима!" 

Рисунки и 

поделки 

своими руками. 

районный 

ГБУ «СДЦ 

«Кентавр» 

филиал 

Марфино 

Траханов 

А.Ф., 

8(499)903-50-

90 

40  

18 Марфино 02 декабря 
ул. Ботаническая, 

д.33, корп. 5  

По 

согласованию 

Показ фильма, 

приуроченный к 

декаде 

инвалидлв 

Просмотр 

фильма, 

чаепитие 

районный 

ГБУ «СДЦ 

«Кентавр» 

филиал 

Марфино 

Траханов 

А.Ф., 

8(499)903-50-

90 

49  

19 Марфино 07 декабря  

Братская могила, 

павшим во время 

Великой 

Отечественной 

войны 1941-1945 

г.г.Владыкинское 

кладбище 

(ул. Станционная, 

вл. 8А) 

11:00 

Мемориально-

патронатная 

акция ко "Дню 

начала 

контнаступления 

советских войск 

против немецко - 

фашистских 

войск в битве 

под Москвой и 

Дню Героев 

Отечества" 

Мемориально-

патронатная 

акция 

районный 

Управа района 

Марфино, ГБУ 

ТЦСО 

«Алексеевский» 

филиал 

«Марфино», , 

Совет 

ветеранов, 

Молодежная 

палата 

Скворцов 

а.А., 8-958-

831-00-30 

30  



 

20 Марфино 20 декабря 
ул. Комдива 

Орлова, д. 8 

По 

согласованию 

Новогодний 

мастер-класс 

"Сюрприз" 

Новогодние 

игрушки 

своими руками 

районный 

ГБУ «СДЦ 

«Кентавр» 

филиал 

Марфино 

Траханов 

А.Ф., 

8(499)903-50-

90 

40  

21 Марфино 26 декабря 

Гранитный 

памятник 

"Защитникам 

Москвы" ко Дню 

70-летия победы в 

Великой 

Отечественной 

войне  г. Москва, 

ул. Б. 

Марфинская, д. 1, 

корп. 5 

(распологается на 

территории ГБОУ 

Школа № 1494) 

11:00 

Мемориально-

патронатная 

акция "К 210-

летию в Победе 

России в 

Отечественной 

войне 1812 года" 

Мемориально-

патронатная 

акция 

районный 

Управа района 

Марфино, ГБУ 

ТЦСО 

«Алексеевский» 

филиал 

«Марфино», , 

Совет 

ветеранов, 

Молодежная 

палата, ГБОУ 

"Школа №1494" 

Скворцов 

а.А., 8-958-

831-00-30 

30  

22 Марфино 28 декабря 
ул. Комдива 

Орлова, д. 8 

По 

согласованию 

Праздничное 

мероприятие "В 

гостях у Деда 

Мороза" 

Интерактивный 

праздник для 

детей 

районный 

ГБУ «СДЦ 

«Кентавр» 

филиал 

Марфино 

Траханов 

А.Ф., 

8(499)903-50-

90 

49  

            

Раздел «Физкультурные и массовые спортивные мероприятия»  

№ 

п/п 
Район Дата     Время 

Название 

мероприятия (с 

кратким 

содержанием) 

Краткое 

описание 

Уровень 

мероприятия 

Организатор / 

куратор 

Контакт 

организатора 
Количество  

1 Марфино 10.10.2022 
ул. Комдива 

Орлова, д. 8 
17:00 

Районные 

соревнования по 

дартс 

Дартс без 

ограничения 

возраста 

районный 

ГБУ «СДЦ 

«Кентавр» 

филиал 

Марфино 

Траханов 

А.Ф., 

8(499)903-50-

90 

30  

2 Марфино 10.10.2022 
ул. Ботаническая, 

д.29, корп. 2 
9:30 

Открытый урок 

по 

Скандинавской 

ходьбе 

Скандинавская 

ходьба 
районный 

ГБУ ТЦСО 

"Алексеевский" 

филиал 

"Марфино" 

Черникова 

И.А. 

8-903-693-15-

83 

15  

3 Марфино 15.10.2022 
ул. Комдива 

Орлова, д. 8 
17:00 

Соревнования по 

настольному 

теннису 

Настольный 

теннис без 

ограничения 

возраста 

районный 

ГБУ «СДЦ 

«Кентавр» 

филиал 

Марфино 

Траханов 

А.Ф., 

8(499)903-50-

90 

49  



 

4 Марфино 22.10.2022 
 ул. Б. 

Марфинская, д. 1  
11:00 

Соревнования по 

плаванию 

Плавание 14-99 

муж\жен 
районный 

ГБУ «СДЦ 

«Кентавр» 

филиал 

Марфино 

Траханов 

А.Ф., 

8(499)903-50-

90 

49  

5 Марфино 22.10.2022 
ул. Комдива 

Орлова, д. 8 
17:00 

Районные 

соревнования по 

дартс 

Дартс без 

ограничения 

возраста 

районный 

ГБУ «СДЦ 

«Кентавр» 

филиал 

Марфино 

Траханов 

А.Ф., 

8(499)903-50-

90 

30  

6 Марфино 
 

17.11.2022 

ул. Комдива 

Орлова, д. 8 
17:00 

Соревнования по 

русскому жиму 

Без учета вида 

спорта 18-59 

лет 

районный 

ГБУ «СДЦ 

«Кентавр» 

филиал 

Марфино 

Траханов 

А.Ф., 

8(499)903-50-

90 

40  

7 Марфино 25.11.2022 

 ул. Б. 

Марфинская, д. 7, 

Хоккейная 

коробка 

11:00 

Турнир по 

хоккею на кубок 

ГБУ «ДСЦ 

«Марфино» 

среди дворовых 

команд 

Хоккей 7-17 

лет 
районный 

ГБУ «СДЦ 

«Кентавр» 

филиал 

Марфино 

Траханов 

А.Ф., 

8(499)903-50-

90 

49  

8 Марфино 17.12.2022 
 ул. Б. 

Марфинская д. 7 
11:00 

Соревнования по 

хоккею, 

районные 

соревнования 

Хоккей  мал., 

юноши, юн-ры 

10-16 лет 

районный 

ГБУ «СДЦ 

«Кентавр» 

филиал 

Марфино 

Траханов 

А.Ф., 

8(499)903-50-

90 

40  

9 Марфино 20.12.2022 
ул. Комдива 

Орлова, д. 8 
17:00 

Соревнования по 

шашкам 

Шашки без 

ограничения 

возраста 

районный 

ГБУ «СДЦ 

«Кентавр» 

филиал 

Марфино 

Траханов 

А.Ф., 

8(499)903-50-

90 

20  

10 Марфино 24.12.2022 

 ул. Ботаническая, 

11 Спортивный 

зал 

11:00 

Физкультурно-

массовое 

мероприятие 

Физкультурно-

массовое 

мероприятие, 

прием 

нормативов 

всероссийского 

физкультурно-

спортивного 

комплекса ГТО 

Без учета вида 

спорта без 

ограничения 

возраста 

районный 

ГБУ «СДЦ 

«Кентавр» 

филиал 

Марфино 

Траханов 

А.Ф., 

8(499)903-50-

90 

150  



 

11 Марфино 24.12.2022 
ул. Ботаническая, 

д.29, корп. 2 
11:00 

Спортивный 

праздник 

«Быстрее, выше, 

сильнее», 

посвященный 

подведению 

итогов 

спортивных 

мероприятий в 

2022 году 

Без учета вида 

спорта 6-60 лет 
районный 

ГБУ «СДЦ 

«Кентавр» 

филиал 

Марфино 

Траханов 

А.Ф., 

8(499)903-50-

90 

200  

12 Марфино 25.12.2022 

ул. Ботаническая, 

д. 11 а Школьный 

стадион 

11:00 

Зимний 

спортивный 

праздник «Мы 

мороза не 

боимся» 

Без учета вида 

спорта без 

ограничения 

возраста 

районный 

ГБУ «СДЦ 

«Кентавр» 

филиал 

Марфино 

Траханов 

А.Ф., 

8(499)903-50-

90 

40  

 

  


